100 BP, sondern mit einer Verschiebung um 25 BP nach
unten durchgeführt. Im Übrigen wurden die gleichen An-
nahmen und Methoden der Sensitivitätsanalysen ange-
wandt wie im Vorjahr.

Wesentliche Wechselkursrisiken resultieren aus Schwan-
kungen des Euro gegenüber dem Omanischen Rial (OMR)
und dem US-Dollar (USD). Zwischen dem OMR und dem
USD besteht eine feste Kursparität. Auf die gesonderte
Auswertung des Wechselkursrisikos gegenüber dem OMR
wird daher verzichtet.

Die Wechselkurssensitivitätsanalyse stellt die Auswirkun-
gen einer Erhöhung beziehungsweise Minderung des
Wechselkurses EUR zu USD um jeweils 10 % auf das
Gesamt-, Jahres- und sonstige Ergebnis dar.

Der Wechselkurssensitivitätsanalyse liegt die folgende
Annahme zugrunde:

¬¬ �Der Stichtagswert der Devisentermingeschäfte
ändert sich.

Aus Wesentlichkeitsgründen wird auf die Darstellung einer
Währungssensitivitätsanalyse zum 31. Dezember 2014
verzichtet. Zum 31. Dezember 2013 hat unter den oben ge-
nannten Annahmen eine Änderung des Wechselkurses USD
zu EUR um plus beziehungsweise minus 10 % das Gesamt-
ergebnis, Jahres- und sonstige Ergebnis wie folgt gemin-
dert beziehungsweise erhöht:

31.12.13

T€ Kurs +10 % Kurs -10 %

Gesamtergebnis -630 193

davon sonstiges Ergebnis -500 179

davon Jahresergebnis -130 14

2. Kreditrisiko
Das Kreditrisiko des Flughafens München resultiert vor
allem aus kurzfristigen Geldanlagen. Diesem Risiko wird
dadurch begegnet, dass Geldanlagen nur bei Kreditinsti-
tuten in der Europäischen Union erfolgen, die einer Einla-
gensicherung unterliegen.

Möglichen Forderungsausfallrisiken wird durch ein kon-
sequentes und effektives Forderungsmanagement be-
gegnet. Dazu gehören eine umfassende Bonitätsprüfung
der Kunden, eine stetige Überwachung der offenen Pos-
ten und ein stringentes Mahnwesen. Zahlungsansprüche
aus Mietverträgen werden durch die Hinterlegung von
Mietkautionen gesichert. Bodenabfertigungsleistungen